
Beleidsregel ontheffing parkeerschijfzone Versteghehof Garderen 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Barneveld; 

  

gelet op artikel 87 juncto artikel 25 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV); 

  

besluit: 

  

vast te stellen de Beleidsregel ontheffing parkeerschijfzone Versteghehof Garderen 

Artikel 1 Inleiding 
In de Versteghehof in Garderen is een parkeerschijfzone van kracht. De parkeerschijfzone geldt tussen 

9.00 en 18.00 uur in de periode april t/m oktober met een maximale parkeerduur van 2 uur. De parkeer- 

schijfzone is ingesteld om (tijdens het zomerseizoen) voor centrumbezoekers te voorzien in openbare 

parkeergelegenheid dicht bij het centrum. In deze beleidsregel zijn de voorwaarden voor een ontheffing 

opgenomen die verleend kan worden in de parkeerschijfzone. In de bijlage, die onlosmakelijk met deze 

beleidsregel is verbonden, is een kaart opgenomen waarop de locatie van de parkeerschijfzone is 

aangeduid. 

Artikel 2 Voorwaarden ontheffing parkeerschijfzone 
Het is mogelijk om een ontheffing te krijgen waarmee geparkeerd kan worden in de parkeerschijfzone 

zonder het gebruik van de parkeerschijf. Voor een ontheffing gelden de volgende voorwaarden: 

a. de aanvrager woont en staat ingeschreven op een adres binnen de zone of binnen een loopafstand 

van 100 meter van de parkeerschijfzone; 

b. er is geen mogelijkheid om te parkeren op eigen terrein of in de parkeergarage; 

c. er wordt maximaal één ontheffing per adres verleend; 

d. het kenteken van het voertuig staat op naam van de aanvrager, of de aanvrager overlegt een 

schriftelijke verklaring van de eigenaar dat het voertuig door de aanvrager in gebruik is; en 

e. een ontheffing kan alleen worden aangevraagd voor motorvoertuigen met meer dan twee wielen 

die in een parkeervak kunnen en mogen parkeren. Vrachtwagens, busjes langer dan 6 meter of 

aanhangwagens komen dus niet in aanmerking voor een ontheffing. 

Artikel 3 Geldigheid en verlenging ontheffing parkeerschijfzone 
Een ontheffing is één zomerseizoen geldig, van 1 april tot en met 31 oktober. 

Artikel 4 Behandeling aanvraag ontheffing parkeerschijfzone 
1. Wanneer voldaan wordt aan de voorwaarden van artikel 1 kan een ontheffing worden aangevraagd. 

Dit kan via verkeer@barneveld.nl. Bij een aanvraag dienen de volgende gegevens meegestuurd 

te worden: 

a. kopie van een geldig legitimatiebewijs; 

b. kopie van de kentekencard of het kentekenbewijs deel II; en 

c. indien relevant schriftelijk bewijs dat het betreffende voertuig in gebruik is bij de aanvrager 

(bijvoorbeeld kopie leasecontract). 

2. Voor het aanvragen van een ontheffing dienen leges betaald te worden die de geldende legesver- 

ordening hiervoor voorschrijft. 

Artikel 5 Gebruik ontheffing parkeerschijfzone 
Voor het gebruik van de ontheffing gelden de volgende regels: 

a. de ontheffing geldt alleen voor het voertuig waarvan het kenteken op de ontheffing is vermeld; 

b. de ontheffing dient duidelijk zichtbaar achter de voorruit te liggen; 

c. een ontheffing biedt geen garantie op een vrije parkeerplaats; 

d. bij aanschaf van een ander voertuig dient een nieuwe ontheffing te worden aangevraagd tegen 

inlevering van de oude ontheffing; en 

e. wanneer niet meer wordt voldaan aan de voorwaarden voor een ontheffing, dient deze weer in- 

geleverd te worden bij de gemeente Barneveld. 

Nr. 157223 

GEMEENTEBLAD 11 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Barneveld 

Gemeenteblad 2024 nr. 157223 11 april 2024 1 



Artikel 6 Intrekken ontheffing 
Burgemeester en wethouders hebben de bevoegdheid om te allen tijde te controleren of een aanvrager 

(nog) voldoet aan de voorwaarden voor een ontheffing. Mocht er niet (meer) aan de voorwaarden 

voldaan worden, zijn zij bevoegd om de ontheffing in te trekken. Deze bevoegdheid geldt als: 

a. voor het verkrijgen van de ontheffing onjuiste dan wel onvolledige gegevens zijn verstrekt; 

b. aan de ontheffing verbonden voorwaarden niet worden of zijn nagekomen; 

c. de ontheffinghouder niet meer voldoet aan de voorwaarden om in aanmerking te komen voor 

een ontheffing; en 

d. de ontheffinghouder zelf verzoekt om intrekking van de ontheffing. 

Artikel 7 Afwijkingsbevoegdheid 
Burgemeester en wethouders kunnen in bijzondere gevallen op grond van artikel 4:84 van de Algemene 

wet bestuursrecht gemotiveerd afwijken van deze beleidsregels. 

Artikel 8 Slotbepalingen 
1. Deze beleidsregels treden in werking op de dag na die van de bekendmaking en werken terug tot 

en met 1 april 2024, onder intrekking van de Tijdelijke beleidsregel ontheffing parkeerschijfzone 

Versteghehof Garderen. 

2. Deze beleidsregels worden aangehaald als: Beleidsregel ontheffing parkeerschijfzone Versteghehof 

Garderen. 

Aldus vastgesteld op 2 april 2024, 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

W. Wieringa 

Secretaris 

J. van der Tak, 

Burgemeester 

Gemeenteblad 2024 nr. 157223 11 april 2024 2 



Bijlage 1 Overzichtskaart parkeerschijfzone als bedoeld in artikel 1 van de Beleidsregel ont- 

heffing parkeerschijfzone Versteghehof Garderen. 

Gemeenteblad 2024 nr. 157223 11 april 2024 3 


